
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№ 4108 

 
 
 

 
 

гр. София,  15.05.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 47 
състав, в открито заседание на 18.04.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Катя Аспарухова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Евелина Пеева, като разгледа дело номер 698 

по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 Производството е образувано по жалба на „НОМЕНТАНА 1“ЕООД 

СРЕЩУ А. №П-22221922151682-004-001 от 16.09.2022г., потвърден с решение 

№1872 от 01.12.2022г. на директора на дирекция „ОДОП“. 

Видно от искането, по което е образувано административното производство на л.28 

дружеството има претенция за невъзстановено ДДС в размер на 14 081,98лв. за 

дан.период м.07.2007г./по протокол №61 от 13.07.2007г., ведно с лихвата от 

01.10.2007г. до датата на възстановяването, както и ДДС отново за м.07.2007г. в 

размер на 15 255,47лв. ведно със законната лихва от 1.05.2008г. до датата на 

възстановяване, която сума е по протокол №60 от 13.07.2007г.. 

Позицията на ответника, израдена в А. и потвърждаващото решение е, че сумите вече 

са възстановени. 

В А.-то, редом с общите суми и лихви възстановени, е посочена конкретно сумата от 

15 255,47лв. /л.20 по делото/, че е възстановена, ведно с лихвата по банковата сметка 

на дружеството въз основа на А. П-22221916078406-004-001 от 20.05.2016г./което А. 

не е приложено/. В последващ абзац на  същия лист е посочена, че тази сума е 

възстановена с А. №П-22221921100122-004-001 от 04.08.2021г.. В това А. на л.72 и 

сл.този сума не се споменява и възстановяна конкретно. Няма визиран и протокола, 

както и за съответния данъчен период, видно от табличната част. От мотивите не се 

установява да е сборувана. 

Трябва да се има предвид, че посочените 2 суми ДДС за данъчен период м.07.2007г. са 

били два пъти отразени в справките декларации на дружеството и за дан.период 

м.10.2007г. и за м.05.2008г., което е довело до РАПРА, отменен с решение 

№4643/07.07.2014г. по адм.дело №5125/2014г../л.30/. 

Следователно: Следва да се отмени хода по същество –да се задължи ответника за 

приложи  А. П-22221916078406-004-001 от 20.05.2016г., както и да представи 



извлечение от данъчно-осигурителната сметка на дружеството в частта за ДДС за 

2007г.. 

Следва да се допусне ССтвЕ, която да отговори на въпроса посочените 2 сума дали са 

възстановени, с какъв акт, кога, заплатени ли е лихва и за какъв период.  

ВОДИМ СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТМЕНЯ протоколно определение от 18.04.2023г., с което е даден ход на делото по 

същество. 

НАСРОЧВА за 19.09.2023г. от 13,30, за когато се призоват страните. 

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи в 14-дневен срок А. 

П-22221916078406-004-001 от 20.05.2016г., както и да представи извлечение от 

данъчно-осигурителната сметка на дружеството в частта за ДДС за 2007г. 

ДОПУСКА ССтв.Е със задача посочените 2 суми /14 081,98лв. за дан.период 

м.07.2007г./по протокол №61 от 13.07.2007г., и ДДС отново за м.07.2007г. в размер на 

15 255,47лв., която сума е по протокол №60 от 13.07.2007г./ -дали са възстановени по 

банкова сметка на дружеството или са приспаднати, с какъв акт, кога, заплатени ли е 

лихва и за какъв период.  

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя да внесе депозит от 250лв. за вещото лице в 10-дневен 

срок. 

Определението не подлежи на оспорване. 

Преписи на страните. 

Съдия:  

 
  
 
 


